
ffti.

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  
W o  j e i u ó d z k i e  j R a d y N a r o d o i u e j

W W A Ł B R Z Y C H U

Nr 4 W ałbrzpch, d n ia  24 w rześn ia  1982 roku Poz. 37 -  47

UCHWAŁA WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Poz. 37 — Uchwała Nr 46/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 24 czerwca 1982 r. w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Poz. 38 — Uchwała Nr 47/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 24 czerwca 1982 r. w sprawie 
powołania niestałej Komisji d/s Drobnej Wytwórczości i Rzemiosła WRN.

Poz. 39 — Uchwała Nr 48/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 24 czerwca 1982 r. w sprawie
utrzymania w mocy uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Boguszowie-Gorcach o pozbawieniu mandatu 
radnego MRN.

Poz. 40 — Uchwała Nr 49/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 24 czerwca 1982 r. w sprawie
planu społeczno-gospodarczego i budżetu województwa wałbrzyskiego na rok 1982.

Poz. 41 — Uchwała Nr 50/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 24 czerwca 1982 r. w sprawie
częściowego zadysponowania nadwyżki budżetowej osiągniętej w 1981 roku.

POSTANOW IENIA PREZYDIUM  WRN

Poz. 42 — Postanowienie Nr 24/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu Z dnia 15 czerwca
1982 r. w sprawie przyznania odznaki „Za Zasługi dla województwa wałbrzyskiego”.

Poz. 43 — Postanowienie Nr 25/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 29 czerwca
1982 roku w sprawie określenia kryteriów przyznawania odiznaki „Za Zasługi dla województwa wałbrzy
skiego”.

Poz. 44 — Postanowienie Nr 26/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 12 lipca 1982 r.
w sprawie przyznania odznaki „Za Zasługi dla województwa wałbrzyskiego”.

Poz. 45 — Postanowienie Nr 27/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 9 wrześnie 1982
roku w sprawie przyznania odznaki „Za Zasługi dla województwa wałbrzyskiego”.

Poz. 46 — Postanowienie Nr 28/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 9 września 1982 
roku w sprawie określenia zakresu działania i zadań niestałej Komisji d/s Drobnej Wytwórczości i Rze
miosła WRN.

Poz. 47 — Postanowienie Nr 30/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 13 września 
1982 r. w sprawie przyznania odznaki „Za Zasługi dla województwa wałbrzyskiego”.



2 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

Poz. 37

UCHWAŁA NR 46/82

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Wałbrzychu 
z dnia 24 czerwca 1982 r

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

Na podstawie art. 85 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sej
mu PRL i rad  narodowych (Dz. U. z 1976 r. Nr 2, poz. 15) 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje: 

Stwierdza się wygaśnięcie m andatu radnego Wojewódz
kiej Rady Narodowej Obywatela Józefa MENDERY, wy
branego w  okręgu wyborczym Nr U, wskutek śmierci.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Jan Niewiadomski

Poz. 38

UCHWAŁA NR 47/82

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu 
z dnia 24 czerwca 1982 r.

w sprawie powołania niestałej Komisji d/s Drobnej Wy
twórczości i Rzemiosła WRN.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139 z późniejszymi zmianami) — Wojewódzka Rada Naro
dowa w Wałbrzychu uchwala, co następuje:

§ 1.

Powołuje się niestałą Komisję Drobnej Wytwórczości 
i Rzemiosła WRN w następującym składzie:

1. Jan  Ciuruś
— Radny WRN — Członek Komisji Zaopatrzenia

Ludności i Usług WRN,

2. Stanisław Zbigniew Łoś
  Radny WRN — Członek Komisji Zaopatrzenia

Ludności i Usług WRN,

3. Władysław Smolicki
— Radny WRN — Członek Komisji Rozwoju Gospo

darczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
WRN,

4. Jan  Tambor
— Radyn WRN — Członek Komisji Rozwoju Gos

podarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
WRN,

5. Piotr Horodyski
— Radny WRN — Członek Komisji Produkcji Rolnej,

6. Stanisław Gryglik
— Radny WRN — Członek Komisji Produkcji Rolnej,

7. Ryszard Pieprzak
— Rzemieślnik z Wałbrzycha, radny Izby Rzemieślni

czej we Wrocławiu,

8. Zbigniew Wojnowski
— Prezes Odzieżowej Spółdzielni Pracy im. L. Wa

ryńskiego w Wałbrzychu,

9. Henryk Victor
— Kierownik Wydziału Wojewódzkiego Komitetu 

Stronnictwa Demokratycznego w Wałbrzychu.

§ 2 .

Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej do szczegółowego określenia zakresu działania i zadań 
nowo utworzonej Komisji.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Jan Niewiadomski

Poz. 39

UCHWAŁA NR 48/82

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu 
z dnia 21 czerwca 1982 r.

w sprawie utrzymania w mocy uchwały Miejskiej Rady 
Narodowej w  Boguszowie-Gorcach o pozbawieniu manda
tu radnego MRN.

Na podstawie art. 86 ust. 3 Ordynacji wyborczej do Sej
mu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych 
(Dz. U. z 1976 r. Nr 2, poz. 15) po rozpatrzeniu odwołania 
radnego Miejskiej Rady Narodowej w Boguszowie Gorcach 
od uchwały tej Rady pozbawiającej go mandatu radnego 
z powodu sprzeniewierzenia się złożonemu ślubowaniu rad 
n e g o  — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co nastę
puje:

§ I-

Utrzymuje się w mocy uchwałę Nr XX/68/82 Miejskiej 
Rady Narodowej w Boguszowie Gorcach z dnia 14 kwie
tnia 1982 r. w sprawie pozbawienia Ob. Włodzimierza Faj- 
dasza m andatu radnego.

§ 2.

Uchwała niniejsza jest ostateczna.

UZASADNIENIE

Miejska Rada Narodowa w Boguszowie-Gorcach uchwa
łą Nr XX/68/82 z dnia 14 kwietnia 1982 r. pozbawiła man
datu radnego Ob. Włodzimierza Fajdasza z powodu tego, 
iż opuścił on w kadencji na zaplanowane 15 sesji aż 12 bez 
usprawiedliwienia; na zaplanowane 32 posiedzenia Komi
sji opuścił 21 posiedzeń, również bez żadnego uspraw ie
dliwienia. Wszelkie próby nawiązania z Ob. Włodzimie
rzem Fajdaszem kontaktu odnośnie jego nieobecności na 
posiedzeniach komisji i sesji nie dały rezultatów. Na wez
wania nie zgłaszał się i nie odpowiadał. Nie skorzystał 
również z prawa złożenia wyjaśnień przed podjęciem przez 
Prezydium MRN w Boguszowie-Gorcach postanowienia 
w jego sprawie.

W złożonym odwołaniu Ob. Włodzimierz Fajdasz dopiero 
pod koniec kadencji zobowiązał się do wywiązania się 
z nałożonych obowiązków wtedy, kiedy regulaminowe śro
dki w stosunku do niego zostały wyczerpane. W związku 
z tym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej posta-



D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y 3

now iło  w nieść  sp raw ę  na  Sesję  W RN  z w n iosk iem  o u tr z y 
m an ie  w  m ocy u ch w ały  M R N  w  B oguszow ie-G orcach  
w  sp raw ie  pozbaw ien ia  Ob. W łodzim ierza  F a jd a sz a  m a n d a 
tu  radnego .

Przew odniczący  
W ojew ódzkiej Rady N arodowej 

(— ) Jan N iew iadom ski

Poz. 40

UCHW AŁA NR 49/82

W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w W ałbrzychu  
z dnia 24 czerw ca 1982 r.

w  spraw ie plana spo'eczno-gospodarczego i budżetu w o je 
w ództw a w ałbrzyskiego na 1982 rok.

N a p o d staw ie  a r t .  10 ust. 1 u s taw y  z d n ia  25 s tyczn ia  
1958 r. o ra c a c h  n aro d o w y ch  (Dz. U. N r 26, poz. 139 z 1975 
ro k u , z 1977 N r 11, poz. 44 z 1978 r. N r 14, poz. 61) oraz 
a r t .  3 ust. 2, a r t .  39 u st. 4, a r t .  43 ust. 1 i a r t . 67 ust. 2 
u s ta w y  z dn ia  25 lis to p ad a  1970 r. — P raw o  budż.etow e (Dz. 
U. N r 29, poz. 244), W ojew ódzka R ad a  N arodow a po w y 
słu ch an iu  opinii K o m isji R ozw oju  G ospodarczego  i Z agos
p o d a ro w an ia  P rzes trzen n eg o  u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1-

1. U chw ala  się p rzed s taw io n y  p rzez  W ojew odę W ałb rzy s
k iego p la n  spo łeczno-gospodarczy  na  ro k  1982 w ed ług  
w skaźn ików  zaw a rty c h  w  za łączn ik ach  1, 2 i 3.

2. P o d staw o w y m  celem  p la n u  spo łeczno-gospodarczego  na 
ro k  1982 je s t o ch ro n a  poziom u życia m ieszkańców .
Cel te n  będzie re a lizo w an y  poprzez:

a) p rzy w racan ie  ró w n o w ag i ry n k o w e j p rzy  p r io ry te to 
w ym  tra k to w a n iu  zao p a trzen ia  w  a r ty k u ły  żyw noś
ciow e w drodze:
— bezpośredn iego  o d d z ia ły w an ia  na  o p ty m a ln ą  dy s

try b u c ję  p rzem ysłow ych  środków  p ro d u k c ji d la  
ro ln ic tw a:

— ak ty w iz a c ji sk u p u  p o d staw o w y ch  p łodów  ro lnych ,
— sukcesyw nego  m o d ern izo w an ia  z ak ład ó w  p rz e 

tw ó rs tw a  ro lno-spożyw czego  celem  zw iększen ia  
zdolności p ro d u k cy jn y ch , a tak że  m in im a lizo w an ia  
s t r a t  su row ców  i p o d n ies ien ia  s to p n ia  p rz e tw ó r
stw a:

— doskona len ia  sy s tem u  podzia łu  m asy  to w aro w ej 
d la  poszczególnych reg ionów  i p rze łam y w an ia  
m onopoli o rg an izac ji hand low ych .

b) k o n ty n u o w an ie  p ra c  d la  zap ew n ien ia  w szech s tro n 
n e j op iek i zd ro w o tn e j d la  lu d n o śc i i u sp raw n ien ia  
dz ia ła lnośc i p laców ek  służby  zd ro w ia  o raz  op iek i 
spo łecznej, a  w  szczególności:
— zw iększen ie  s ta n u  fach o w ej k a d ry  m edycznej 

i p raw id ło w e  je j rozm ieszczenie:
— w zrost liczby ob iek tów  leczn ic tw a  o tw a rteg o ;
— zap ew n ien ie  lepszego  w y posażen ia  p lacó w ek  s łu ż 

by  zd ro w ia  i o p iek i spo łecznej w  n iezbędny  
sprzęt:

— rea liz ac ję  k ie ru n k o w eg o  p la n u  rozgęszczania  sal 
chorych , co w  efekcie  p rzy czy n i się do p o p raw y  
w aru n k ó w  leczen ia  w  szp ita la ch ;

— zw iększen ie  liczby  osób o b ję ty ch  pom ocą społecz
ną.

c) p o p raw ę  sy tu a c ji m ieszk an io w ej ludności w o jew ó d z
tw a  poprzez:
— zah am o w an ie  sp a d k u  w ielkości b u d o w n ic tw a  m ie 

szkan iow ego  i u s tab ilizo w an ie  p o te n c ja łu  w y tw ó r
czego,

— w p ro w ad zen ie  now ych  techno log ii rea lizacy jn y ch  
i k o n ty n u o w an ie  re a liz ac ji fa b ry k i dom ów  w  W ał
b rzychu ;

— tw o rzen ie  m a ły ch  spó łdzie ln i m ieszkan iow ych  
zw iązanych  z z ak ła d am i p ra c y  i lo k a ln y m i w y k o 
n aw cam i;

— z in ten sy fik o w a n ie  pom ocy m a te ria ło w e j i k re d y 
to w ej in d y w id u a ln y m  in w esto ro m  rozpoczętych  
budy n k ó w  jed n o ro d z in n y ch ;

— p o w strzy m y w an ie  p rocesu  d ek ap ita liz ac ji s ta re j
su b s ta n c ji m ieszkan iow ej, zw iększen ie  p rze ro b u  
bu d o w n ic tw a  kom u n aln eg o  w  rem o n tach  i m o d e r
n izac jach ;

d) po lepszenie  zao p a trzen ia  ludnośc i w  w odę p itn ą  
i p o p raw ę  je j jak o śc i w  w y n ik u  w łączen ia  do ek sp lo 
a ta c ji  now ych- i ren o w ac ję  is tn ie jący ch  u jęć  o raz  
m o d ern izac ję  zak ładów  u z d a tn ia n ia  w ody;

e) zw iększen ie  ro li o św ia ty  i k u ltu ry  ro zw ija jąc  dz ia 
ła lność  w  k ie ru n k a c h ;
—• pełnego  zabezp ieczen ia  k ad row ego  d la  p r io ry te 

tow ych  dziedz in  g o spodark i w o jew ó d z tw a  oraz 
na jw ięk szy ch  zak ładów  p racy ;

— zw iększen ie  liczby  dzieci i m łodz 'eży  k o rz y s ta ją 
cych z ko lon ii i obozów  zd row o to ; en w oparc iu  
o lepsze w y k o rzy stan ie  ob iek tów  szko lnych ;

— zw iększen ie  o fe r ty  k u l tu ra ln e j w  ce lu  lepszego 
w y k o rzy s tan ia  is tn ie jące j sieci p laców ek  k u ltu ry ;

f) zw iększen ie  o d d z ia ły w an ia  n a  jed n o s tk i gospodarcze 
p rzez  p rze jęc ie  fu n k c ji o rg a n u  założycielsk iego  szcze
góln ie  d la  p rzed s ięb io rs tw  ro ln iczych , g o spodark i 
k o m u n a ln e j, tr a n s p o r tu  m iejsk iego .

§ 2.

1. U chw ala się dochody  zb iorczego b u d że tu  w o jew ó d ztw a 
w  w ysokości: 14.970.482 ty s . zł.
o raz  w y d a tk i tego  b u d że tu  w  w ysokości 14.970.482 tys. 
zło tych  zgodnie z za łączn ik iem  N r 4 i 5.

2. U ch w ala  się reze rw ę  bu d że to w ą  na  n iep rzew id z ian e  
w y d a tk i d la  bu d że tó w  o b ję ty ch  zb iorczym  bu d że tem  
w o jew ó d z tw a  w  w ysokości 59.624 ty s . zł, zgodnie z za 
łączn ik iem  N r 5.

3. U ch w ala  się śro d k i w y ró w n aw cze  zgodnie z za łączn i
k iem  N r 5.

5 3.

P rzychody  zak ład ó w  budże tow ych , ś rodków  specja lnych , 
g o sp o d ars tw  pom ocniczych  i fu n d u szó w  celow ych  zb io r
czego bu d że tu  w o jew ó d ztw a w yniosą  2.382.668 tys. zł
w  tym :
d o tac je  z b u d że tu  1.134.272 ty s . zł
o raz  rozchody  w y n io są  2.368.862 tys. zł
w  tym :
nad w y żk i (w p ła ty ) do p rzek azan ia  na
rzecz b u d że tu  4,432 tys. zł
zgodnie z za łączn ik iem  N r 6

§ 4.

1. U ch w ala  się dochody załączonego  jednostkow ego  budże
tu  w o jew ództw a
w  w ysokości 13.714.773 ty s . zł



4 D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

oraz wydatki tego budżetu
w wysokości 13.714.773 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 7

2. Przychody zakładów budżetowych, środków specjalnych, 
funduszów celowych i gospodarstw pomocniczych jed
nostkowego budżetu województwa
wyniosą 1.332.833 tys. zł

w  tym:

dotacje z budżetu 584.251 tys. zł
oraz rozchody wyniosą 1.328.331 tys. zł

w tym:

nadwyżki (wpłaty) do przekazania na
rzecz budżetu 587 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 8

§ 5.

Upoważnia się Wojewodę do:
— dokonywania przeniesień kredytów w budżecie woje

wódzkim między działami,
— w przypadkach uzasadnionych ważnymi względami 

gospodarczymi lub społecznymi — ustalenia wytycznych 
co do konieczności zmian dochodów i wydatków w bud
żetach rad  narodowych stopnia podstawowego.

§ 6.

Przeniesienia kredytów między działami w budżecie 
wojewódzkim wymagają zaopiniowania przez komisje 
właściwe dla działu, w którym  występuje zmniejszenie 
kredytów oraz Komisję Rozwoju Gospodarczego i Zagos
podarowania Przestrzennego.

§ 7-

Zobowiązuje się Wojewodę Wałbrzyskiego do:
1. Przedłożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej inform a

cji o zmianach w budżecie wojewódzkim dokonanych 
w ciągu roku na podstawie upoważnienia zawartego 
w § 5 — łącznie ze sprawozdaniem z wykonania bud
żetu.

2. Przedstawienie Wojewódzkiej Radzie Narodowej infor
m acji o zmianach w uchwalonym planie społeczno- 
-gospodarczym i budżecie będących wynikiem zmian 
organizacyjnych i systemowych.

§ 8 .

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Wałbrzyskie
mu.

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1982 r.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Jan  Niewiadomski



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y 5

Załącznik Nr 4
do uchw ały budżetow ej 
na 1982 r.

DOCHODY I W YDATKI 
ZBIORCZEGO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA  

W AŁBRZYSKIEGO NA 1982 R. WEDŁUG DZIAŁÓW w tys. zł

Dział N a z w a Dochody W ydatki

01 Przem ysł 185.100 —
31 Budownictwo 29.066 550
40 Rolnictwo 110.780 532.147
45 Leśnictwo 85 3.816
50 T ransport i łączność 60 268.130
61 H andel w ew nętrzny 416 644
66 Różne usługi m ateria lne — 7.227
70 G ospodarka kom unalna 813.050 3.294.500
74 Gosp. m ieszkaniow a oraz n iem aterialne usługi kom unalne 20.285 675.533

Razem przeds. i jedn. gosp. 1.158.842 4.782.547

79 Szkolnictwo ogólnokszt. i w ychow anie 8.761 2.319.198
80 Szkolnictwo zawodowe 2.520 600.093
81 Szkolnictw o wyższe — 8.554
83 K ultu ra  i Sztuka 459 211.299
85 O chrona zdrow ia 13.000 3.755.472
86 O pieka społeczna 5.195 266.937
87 K ultu ra  fizyczna i sport — 99.757
88 Turystyka i wypoczynek 19.540 4.828

Razem urządzenia soc jalno-kultu ra lne 49.475 7.266.138

89 Różna działalność 10.000 13.389
91 A dm inistracja  państw ow a 98.484 321.188
94 Finanse i ubezpieczenia 82.550 —

99 Dochody z gosp. nieuspołeczn. i od ludn. 
W płaty na fundusz m iejski

414.500
X

X
6.300

00
Przelew y i rezerw y
W płaty części podatku  od funduszu płac 3.402.100 112.420

I Razem:
Dochody w łasne 
W ydatki bieżące

5.215.951
X

X
12.501.982

II D otacje celowe 818.126 X
III D otacje na inw estycje 1.177.500 X
IV D otacje w yrów naw cze 652.970 X
V Udział od w art. sprzedanej det. i usł. 7.105.935 X

VI W ydatki na inw estycje X 1.190.500
VII W ydatki na kap italne rem onty X 1.278.000

RAZEM WYDATKI I DOCHODY 14.970.482 14.970.482



6 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

Załącznik N r 5 do U chw ały  
budżetow ej na 1982 r

DOCHODY I W YDATK I ZBIORCZEGO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA W AŁBRZYSKIEGO  
WG PODZIAŁU TERYTORIALNEGO NA 1982 ROK

w  tys. zł.

w  tym : w  tym :

Lp. Nazwa jednostk i Dochody
ogółem Dochody

w łasne
D otacje
celowe

D otacje 
na inw e

stycje

U działy 
i dotacje 
w yrów 
nawcze 
budź. 
centr.

Dotacje 
ze środ- 
ców w ła 
snych 

jednost. 
budżet.ivojewddz.

Wydatki
ogółem

1
Iczerw a 
budżet, j 
na nie

przew i
dziane i 

w ydatki I

Dotacje 
ze środ- 
ców w ła

snych 
jednost. 
budżetu wojewódz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 11

1. Zbiorczy budżet 
w ojew ództw a 14970.482 5.215.951 818.126 1.177.500 7.758.905 X 14.970.482 59.624 3.940.689

2. J Budżet jednostkow y 
w ojew ódzki 9774.084 3.960.242 818.126 1.177.500 7.758.905 3.940.689 9.774.084 38.399 3.940.689

3- 1 Razem  budżety stopnia 
podstawowego X X X X X 3.940.689 X 21.225 X

M IASTA

1. Bielawa X X X X X 167.330 X 957 X
2. Boguszów-G. X X X X X 137.125 X 702 X
3. Duszniki Zdr. X X X X X 73.887 X 329 X
4. Dzierżoniów X X X X X 106.610 X 635 X
5. Jed lina  Zdr. X X X X X 51.812 X 249 X
6. Kłodzko X X X X X 178.523 X 767 X
7. Nowa Ruda X X X X X 76.206 X 545 X
8. Pieszyce X X X X X 98.404 X 383 X
9. P iław a G órna X X X X X 43.767 X 241 X

10. Polanica Zdr. X X X X X 59.899 X 337 X
11. Świdnica X X X X X 338.140 X 2.040 X
12. Świebodzice X X X X X 173.914 X 801 X
13. Szczawno Zdr. X X X X X 49.338 X 236 X
14. W ałbrzych X x X X X 976.798 X 4.771 X

Razem  m iasta X X X X X 2.531.753 X 12.993 X

M IASTA i GMINY

15. B ardo X X X X X 47.426 X 259 X
16. Bystrzyca Kł. X X X X X 90.464 X 520 X
17. Głuszyca X X X X X 35.223 X 215 X
18. Jaw orzyna Sl. X X X X X 34.862 X 202 X
19. K udow a Zdr. X X X X X 122.999 X 606 X
20. Lądek Zdr. X X X X X 77.421 X 289 X
21. Międzylesie X X X X X 54.362 X 265 X
22. Mieroszów X X X X X 78.176 X 385 X

23. Niemcza X X X X X 32.048 X 171 X
24. Radków X X X X X 41.008 X 211 X

25. S tronie Sl. X X X X X 30.456 X 184 X
26. Strzegom X X X X X 93.110 X 773 X
27. Szczytna X X X X X 40.498 X 176 X
28. Ząbkowice Sl. X X X X X 73.125 X 59i X

29. Ziębice X X X X X 119.134 X 686 X

30. Z łoty Stok X X X X X 37.779 X 173 X

31. Żarów X X X X X 43.628 X 293 X

Razem m. i g. X X X X X 1.051.719 X 6.001 X



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

32.

GMINY

C iep łow ody X X X X X 14.106 X 86 X
33. C zarn y  B ór X X X X X 15.325 X 83 X
34. D obrom ierz X X X X X 15.563 X 130 X
35. D zierżoniów X X X X X 28.135 X 184 X
36. K am ien iec  Z. X X X X X 33.157 X 186 X
37. K łodzko X X X X X 42.639 X 272 X
38. M arcinow ice X X . X X X 20.726 ~ X 136 X
39. N ow a R uda X X X X X 45.076 X 280 X
40. P rzew o rn o X X X X X 21.938 X 129 X
41. S ta re  Bogacz. X X X X X 22.062 X 97 X
42. S toszow ice X X X X X 31.408 X 150 X
43. Ś w idn ica X X X X X 39.169 X 323 X
44. W alim X X X X X 27.913 X 175 X

R azem  gm iny X X X' X X 357.217 X . 2.231 X

Załącznik Nr 6 do uchw ały  
budżetow ej na 1982 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY  
ZAKŁADÓW  BUDŻETOW YCH, ŚRODKÓW SPECJALNYCH , GOSPODARSTW  POMOCNICZYCH, 

FUNDUSZÓW  CELOWYCH ZBIORCZEGO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA W AŁBRZYSKIEGO NA 1982 R

w tys. zł

Lp. T r e ś ć

S ta n
fund .

obro tow .
fśr. . 

obrot.) 
n« 1982 r.

P rz y 
chody

W tym : 
d o tac je  
z b u d 

żetu

S um a
b ila n su 

jąca
3 + 4

R oz
chody

W  tym : 
w p ła ta  
do b u 
d że tu

Stan fu n 
duszu 

obro tow . 
(środków  
o b ro to - 
u’Bch) na 
1982 r.

S um a
b ila n su 

jąca
7 + 9

1 2 3 4 5
------------1---

6 7 8 9 10

1. Z ak łady  budżetow e 114.246 1.578.276 1.033.885 1.692.522 1.556.189 2.491 136.333 1.692.522

w  tym ;

Dz. 31 — B udow nic tw o 336 6.720 — 7.056 6.705 2.491 351 7.056
Dz. 40 — R oln ictw o 18.500 144.906 1.450 163.406 126.012 — 37.394 163.406
Dz. 66 — R óżne usł.

m a te r ia ln e 761 11.227 7.227 11.988 10.920 — ' 1.068 11.988
Dz. 79 — Szkol, ogóln.

i w ych. 43.005 816.532 570.400 859.537 805.495 — 54.042 859.537
Dz. 83 — K u ltu ra  i S z tu k a 3.504 48.033 36.587 51.537 46.037 —• 5.500 51.537
Dz. 85 — O ch ro n a  zd row ia 36.056 440.076 392.480 476.132 449.145 — 26.987 476.132
Dz. 86 — O pieka  Społ. 1.209 2.912 1.205 4.121 3.817 304
Dz. 87 — K u lt. F iz. S p o rt 4.121

Dz. 88 — T u ry s ty k a 8.888 98.750 22.610 107.638 98.638 — 9.000 107.638
i W ypocz. 454 2.014 1.314 2.468 2.128 — 340 2.468

Dz. 89 — R óżna dział. 1.220 3.373 612 4.953 3.703 — 1.250 4.953
Dz. 91 — A d m in is tr .

p ań stw o w a 313 3.373 3.686 3.589 — 97 3.686



8 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

1 2 3 4 5 6 n
( 8 9 10

2. Ś ro d k i sp ec ja ln e 34.548 99.743 21.196 134.291 96.575 171 37.716 134.291

w  tym :

Dz. 79 — Szkol. ogól. i 
w ychow an ie 16.800 31.988 7.854 48.788 32.039 16.749 48.788

Dz. 80 — S zkol.-zaw ód. 15.094 53.143 13.034 68.237 50.153 — 18.084 68.237
Dz. 83 — K u lt. i Szt. 85 — — 85 85 — — 85
Dz. 85 — O chr. Z d r. 2.446 14.507 308 16.953 14.089 171 2.864 16.953
Dz. 86 —• O p iek a  Spoi. 123 75 — 198 179 — 19 198
Dz. 87 — K u lt. fiz. i sp o rt — 30 — 30 30 — — 30

3. G o sp o d ars tw a  pom ocnicze 48.986 249.406 8.541 298.392 233.954 1.770 64.438 298.392

w  tym :

Dz. 01 — P rzem y sł 400 2.990 — 3.390 2.599 — 791 3.390

Dz. 31 — B udow nic tw o 1.150 69.500 — 70.650 64.270 1.770 6.380 70.650

Dz. 61 — H an d e l w ew n. 1.175 4.759 644 5.934 4.691 — 1.243 5.934

Dz. 85 — O ch ro n a  zdr. 38.309 163.637 7.897 201.946 155.044 — 46.902 201.946

Dz. 86 — O pieka  społ. 7.952 8.520 — 16.472 7.350 — 9.122 16.472

4. F u n d u sze  celow e 148.862 455.243 70.650 604.105 482.144 — 121.961 604.105

w  tym :

F u n d u sz  g m inny 14.716 45.773 — 60.489 52.981 — 7.508 60.489

F u n d u sz  m ie jsk i 10.593 9.560 — 20.153 10.696 — 9.457 20.153

F u n d . d ób r. św iad . społ. 10.936 62.189 — 73.125 62.189 — 10.936 73.125

F u n d . ochr. i re k u lt. 
g ru n tó w  o rn y ch 80.373 70.000 _ 150.373 65.739 _ 84.634 150.373

F u n d . gosp. w odnej 16.483 55.000 — 71.483 69.440 — 2.043 71.483

F u n d . ro zw o ju  ku lt. 3.300 500 — 3.800 500 — 3.300 3.800

F u n d . p rzec iw alkoho l. 1.601 1.450 1.450 3.051 3.033 — 18 3.051

F u n d . rozw . k u lt . fiz. 4.471 99.050 68.900 103.521 102.450 — 1.071 103.521

F u n d . tu ry s t. i  w yp. 1.478 18.416 — 19.894 18.816 — 16 316

F u n d . o ch ro n y  z ab y t. 11 305 300 316 300 — 16 316

F u n d . o ch ro n y  środ . 4.900 93.000 — 97.900 96.000 —• 1.900 97.900

O G Ó Ł E M 346.642 2.382.668 1.134.272 2.729.310 2.368.862 4.432 360.448 2.729.310



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y 9

Załącznik Nr 7 
do uchw ały  budżetow ej 
na rok 1982

DOCHODY I W YDATKI JEDNOSTKOW EGO BUDŻETU
WOJEWÓDZKIEGO NA ROK 1982 W EDŁUG DZIAŁÓW w tys. zł

D ział N a z w a D ochody W y d atk i

1 2 3 4

01 P rzem y sł 185.100
31 B udow nictw o 23.865 550

40 R oln ic tw o 42.913 463.953

45 Leśnictwo* 85 1.599

50 T ra n sp o r t i Ł ączność — 268.130
61 H an d e l w e w n ę trz n y 416 374
66 R óżne u sług i m a te r ia ln e — 7.227
70 G o sp o d ark a  k o m u n a ln a 130.172 2.203.437

74 G o sp o d ark a  m ieszk an io w a o raz  n ie m a te r ia ln e  usług i k o m u n a ln e 8.970 223.627

R azem  p rzed s ięb io rs tw a  i je d n o s tk i gospodarcze 391.521 3.168.897

79 S zko ln ic tw o  ogó lnoksz ta łcące  i w y ch o w an ie - 178.098

80 S zko ln ic tw o  zaw odow e 2.520 555.466

81 S zko ln ic tw o  w yższe — 6.740

83 K u ltu ra  i S z tu k a 132 121.298

85 O chrona zd row ia 13.000 3.755.472

86 O pieka  spo łeczna 5.195 162.506

87 K u ltu ra  fizyczna i sp o r t — 73.754

88 T u ry s ty k a  i w ypoczynek 19.240 1.498

R azem  u rząd zen ia  so c ja ln e  i k u ltu ra ln e 40.087 4.854.832

89 R óżna dzia ła lność 10.927

91 A d m in is tra c ja  p ań stw o w a 59.984 109.843

94 F in an se  i ubezp ieczen ia 66.550 —

99 D ochody z g o sp o d ark i n ieu spo łeczn ione j i  od ludnośc i — —

00 P rz e le w y  i re z e rw y  
w  ty m :
Część p o d a tk u  od fu n d u szu  p łac 3.402.100

47.695

I R azem  D ochody w łasne 3.960.242 ____

W y d atk i bieżące — 8.192.194

II D o tac ja  celow a 818.126
III D o tac ja  n a  in w esty c je 1.177.500 6.000
IV D o tac ja  w y ró w n aw cza 652.970 3.934.689
V U dzia ły  od w a rto śc i spdzedaży  d e ta liczn e j i u sług 7.105.935 —

V I W y d a tk i in w esty cy jn e — 1.171.500
V II W y d a tk i n a  k a p ita ln e  re m o n ty 410.390

R azem  dochody  i w y d a tk i 13.714.773 13.714.773



10 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

Załącznik Nr 8 
do uch w ały  budżetow ej 
na 1982 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY  
ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH, ŚRODKÓW SPECJALNYCH, GOSPODARSTW  POMOCNICZYCH  

I FUNDUSZÓW  CELOWYCH JEDNOSTKOW EGO BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO NA ROK 1982

w  ty s . zł

; Lp. T r e ś ć

S ta n  
fu n . o b r 
i środ. 
ob ro t. 

n a  1982

P rz y 
chody

W ty m  
d o tac ja

S um a
b ila n su 

jąca
3 + 4

R oz
chody

W ty m  
w p ła ta  

do budź.

S ta n  
fund . 

o b r. n a  
1982 r.

S um a
bilans.

7 + 9

1 2 ; 3 1 4 5 6 7 8 9 10

r Z a k ła d y  budżetow e 57.72S 689.247 491.988 746.976 679.323 — 67.653 746.976

w  tym :
dz. 40 R o ln ic tw o 18.500 144.906 1.450 163.406 126:012 — 37.394 163.406
dz. 66 R óżne usług i m a te r. 761 11.227 7.227 11.988 10.920 — 1.068 11.988
dz. 79 Szkoln . ogólnokszt.

i w ych. — 75.500 75.500 75.500 75.500 — — 75.500
dz. 83 K u ltu ra  i S z tu k a 1.203 11.626 11.126 12.829 10.929 — 1.900 12.829
dz. 85 O ch rona  Z d ro w ia 36.056 440.076 392.480 476.132 449.145 — 26.987 476.132
dz. 86 O pieka  spo łeczna 1.209 2.912 1.205 4.121 3.817 — 304 4.121
dz. 87 K u ltu ra  fizyczna

i sp o rt — 3.000 3.000 3.000 3.000 — — 3.000

i i Ś ro d k i sp ec ja ln e 17.663 67.755 13.342 85.418 64.451 171 20.967 85.418

w  tym :
dż. 80 S zko ln ic tw o  zaw odow e 15.094 53.143 13.034 68.237 50.153 — 18.084 68.237
dz. 85 O ch rona zd row ia 2.446 14.507 308 16.953 14.089 171 2.864 16.953
dz. 86 O pieka  spo łeczna 123 75 — 198 179 — 19 198
dz. 87 K u ltu ra  fiz  i sp o rt — 30 — 30 30 — — 30

1 i i i G o sp o d a rs tw a  pom ocnicze 47.366 175.921 8.271 223.287 166.090 416 57.197 223.287

w  tym :
dz. 61 H an d e l w e w n ę trz n y 1.105 3.764 374 4.869 3.696 416 1.173 4.869
dz. 85 O ch ro n a  zd row ia 38.309 163.637 7.897 201.946 155.044 — 46.902 201.946
dz. 86 O pieka  spo łeczna 7.952 8.520 —• ■ 16.472 7.350 — 9.122 16.472

IV F u n d u sze  celow e 113.850 399.910 70.650 513.760 418.467 — 95.293 513.760

w  tym :
F u n d u sz  dob ro w o ln y ch
św iadczeń  spo łecznych 1.233 62.189 — 63.422 62.189 — 1.233 63.422
F u n d u sz  o ch ro n y  i re k u l ty 
w a c ji g ru n tó w  ro ln y ch 80.373 70.000 — 150.373 65.739 — 84.634 150.373
F u n d u sz  gosp. w odnej 16.483 55.000 — 71.483 69.440 — 2.043 71.483
F u n d u sz  ro zw o ju  k u ltu ry 3.300 500 — 3.800 500 — 3.300 3.800
F u n d u sz  p rzec iw alkoho low y 1.601 1.450 1.450 3.851 3.033 — 18 3.051
F u n d u sz  ro zw o ju  k u lt. fiz. 4.471 99.050 68.900 103.521 102.450 — 1.071 103.521
F u n d u sz  tu ry s ty k i i w ypocz. 1.478 18.416 — 19.894 18.816 — 1.078 19.894
F u n d u sz  o ch ro n y  zab y tk ó w 11 305 300 316 300 — 16 316
F u n d u sz  o ch ro n y  śro d o w isk a 4.900 93.000 97.900 96.000 — 1.900 97.900

O gółem 236.608 1332.833 584.241 1569.441 1328.331 587 241.110 1569.441



D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y II

Poz. 41

UCHWAŁA NU 50/82

W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Wałbrzychu 

z dnia 24 czerwca 1982 r.

w sprawie częściowego rozdysponowania nadwyżki budże
towej osiągniętej w  1981 roku.

Na podstaw ie a rt. 14 p ro jek tu  ustaw y budżetow ej na rok 
1982 zatw ierdzonej § 1 U chw ały N r 78/82 R ady M inistrów  
z dnia 29 kw ietn ia 1982 r. w  sp raw ie  p ro jek tu  ustaw y 
budżetow ej na rok  1982 oraz n iek tórych  zasad w ykonyw a
n ia budżetu P aństw a w  1982 r. W ojewódzka R ada N aro
dowa w W ałbrzychu uchw ala, co następuję:

§ 1.

Zwiększyć dochody w  budżecie W ojewódzkiej Rady N aro
dowej w W ałbrzychu na rok  1982
w dziale 00 — Inw estycje, rem onty  kap italne , i różne roz
liczenia,
rozdział 08—0071 — N adw yżka budżetow a z roku ubiegłe
go,
§ 9 5  — Przelew y nadw yżek budżetow ych 
o kw otę 73.675.000 zł

§ 2.

Zwiększyć w ydatk i w  budżecie W ojewódzkiej R ady N aro
dowej w W ałbrzychu na rok  1982 
w dziale 00 — Inw estycje, rem onty  kap ita lne  

i różne rozliczenia

o kw otę 73.675.000 zł

z tego
rozdział 73—0022 — D otacje ze środków  budżetu stopnia 
wojewódzkiego,

§ 9 3  — środki dla budżetów  rad  narodow ych stopnia pod
stawowego

o kw otę  3.675.000 zł

w  tym  dla budżetu:
— M iasta Duszniki Zdrój 40.000 zł
— M iasta Jed lina  Zdrój 325.000 zł
— M iasta Nowa Ruda 550.000 zł
— M iasta Świebodzice 550.000 zł
— M iasta i G m iny B ardo 250.000 zł
— M iasta i G m iny Jaw orzyna Śląska 50.000 zł
— M iasta i G m iny K udow a Zdrój 40.000 zł
— M iasta i G m iny M iędzylesie 150.000 zł
— M iasta i G m iny Radków 300.000 zł
— M iasta i G m iny Strzegom 40.000 zł
— M iasta i G m iny Szczytna 400.000 zł
— M iasta i G m iny Ziębice 500.000 zł
— M iasta i G m iny Żarów 400.000 zł
— G m iny Dobrom ierz 40.000 zł
— G m iny Przew orno 40.000 zł

z przeznaczeniem  dla U rzędów  S tanu  Cywilnego na prace 
zw iązane z ad ap tacją  lub odnow ą pomieszczeń sal rep re 
zentacyjnych oraz na zakup insygniów  dla k ierow ników  
urzędów.

rozdział 08—0099 — Rezerw y na inw estycje 
i rem onty  kap ita lne

§ 7 3  — Dotacje na rem onty  kapitalne
o kw otę 70.000.000 zł

§ 3.

W ykonanie uchw ały pow ierza się W ojewodzie W ałbrzys
kiem u.

§ 4.

U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

<—) Jan Niewiadomski

Poz. 42

POSTANOWIENIE NR 24/82

Prcaydiuru W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Wałbrzychu 

z dnia 15 czerwca 1982 r.

w sprawie przyznania odznaki „Za Zasługi dla wojewódz
twa wałbrzyskiego”.

Na podstaw ie § 2 i 3 regulam inu odznaki „Za Zasługi 
dla w ojew ództw a w ałbrzyskiego” stanow iącego załącznik 
do uchw ały  Nr 70/78 W ojewódzkiej R ady Narodowej w  
W ałbrzychu z dnia 27 października 1978 roku  (Dz. Urz. 
WRN N r 6, poz. 47 z dnia 8.XI.1978 r.) P rezydium  W oje
wódzkiej R ady N arodow ej postanaw ia:

1. P rzyznać odznakę „Za Zasługi dla w ojew ództw a w ał
brzyskiego’1 niżej w ym ienionym  osobom:

1) Zdzisław Bober
2) Je rzy  Hojdeni
3) Zenon Nowak
4) A ndrzej Rodziewicz
5) Bogusław a Serdeczna
6) Bogusław W ilkoński
7) W ładysław  Zieliński

2. P rzyznać odznakę „Za Zasługi dla w ojew ództw a w ał
brzyskiego” W ojewódzkiem u Związkowi Kółek i O rga
nizacji Rolniczych w  W ałbrzychu z/s w Świdnicy.'

3. W ykonanie postanow ienia porucza się D yrektorow i 
B iura WRN.

4. N iniejsze postanow ienie podlega ogłoszeniu w  Dzien
n iku  Urzędowym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  
W ałbrzychu.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Jan Niewiadomski

Poz. 43

POSTANOWIENIE NR 25/82
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 

w Wałbrzychu 
z dnia 29 czerwca 1982 r.

w  sprawie określenia kryteriów przyznawania odznaki 
„ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA WAŁBRZYSKIE
GO”.

Celem jednolite j in te rp re tac ji § 3 uchw ały  N r 70/78 
z dnia 27 października 1978 r. W ojewódzkiej R ady N aro
dowej w  W ałbrzychu w  spraw ie ustanow ienia odznaki 
„ZA ZASŁUGI DLA WOJEW ÓDZTWA W AŁBRZYSKIE
GO” — zw anej dalej ODZNAKĄ (Dz. U. WRN Nr 6, poz. 
47 z 1978 r.) — Prezydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej 
w  W ałbrzychu postanaw ia:



12 D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

§ 1.

O piniując poszczególne w nioski W ojewódzka Komisja 
Odznaczeń Państw ow ych rozważa, czy istn ieją  podstaw y 
do pozytywnego zaopiniow ania całokształtu  spraw y, a prze
de w szystkim  k ieru je się zasadą, aby:

I. K andydata do odznaki (osobę fizyczną):

a) cechowały nieprzeciętne, pozytywne w alory i osią
gnięcia, w yraźnie i konkretn ie w yróżniające go 
w kolektyw ie, tw órczy stosunek do pracy zawodo
w ej, w yrażający się w w ysokiej jej wTydajności 
w  efek tach  gospodarow ania lub w ażnych rezu lta 
tach  działalności w innych dziedzinach życia spo
łecznego, długoletni staż pracy w jednym  zakładzie 
lub  na teren ie w ojew ództw a,

b) cechowało w yrażające się konkretnym i czynam i 
poczucie współodpowiedzialności za pełne w yko
rzystanie rezerw  produkcyjnych i za doskonalenie 
w arunków  życia i p racy w swym środow isku za
wodowym  i społecznym,

c) cechowało w yróżniające się postępow anie zgodnie 
z zasadam i socjalistycznych stosunków  m iędzyludz
kich,

d) cechow ała szczególna aktyw ność na polu działal
ności społeczno-politycznej, w radach  narodow ych 
i organach sam orządu m ieszkańców m iast i wsi.

Ponadto kandydat w inien  być w zasadzie uprze
dnio odznaczony przynajm niej odznaką resortow ą, prze
w odnika pracy socjalistycznej, odznaką w yróżniającego 
się p racow nika lub działacza społecznopolitycznego lub 
innym  wyróżnieniem .

II. K andydata do odznaki (zbiorowość społeczna)

a) cechowało:
1. w yróżniające i sta łe przekraczanie planów  pro

dukcyjnych,
2. znaczne osiągnięcia w przedterm inow ym  u ru 

cham ianiu  nowych inw estycji przem ysłowych 
i socjalnych przy  spełnionych k ry teriach  osią
gnięcia planow ej mocy produkcyjnej, funkcjo
nalności obiektów  oraz n ieprzekraczania plano
w anych kosztów,

3. znaczne osiągnięcia w urucham ianiu  nowych ro
dzajów  produkcji.

b) Jubileusze zakładów  pracy  lub organizacji społe
cznych i in sty tuc ji mogą być podstaw ą do przy
znania odznaki nie ty lko  zbiorowości, ale rów nież 
najbardzie j zasłużonym, długoletnim  pracow nikiom  
z tych  zakładów, k tó re  m ają  znaczne osiągnięcia 
produkcyjne oraz w yróżniający się w kład  w trad y 
cje ruchu  robotniczego.

§ 2.

W ojewódzka K om isja Odznaczeń Państw ow ych uw zglę
dniać w inna w ocenie przedstaw ionych w niosków  i ich 
uzasadnień  ponadto —• jako podstaw ow e zasługi m. in. 
szczególnie:

1. w  dziedzinie w ychow ania dzieci w  rodzinach w ielodzie
tnych,

2. m atkom , k tó re  w ychow ały synów dziś p racujących 
w  zawodzie górn ika lub  będących żołnierzam i LWP,

3. w  służbie n a  rzecz ochrony ładu, bezpieczeństw a i po
rządku  publicznego,

4. na rzecz ratow ania życia ludzkiego,

5. w dziedzinie upow szechniania wiedzy, k u ltu ry  i sztuki
0 regionie i w ojewództw ie,

6. w dziedzinie ochrony środow iska naturalnego — ochro
ny przyrody i pom ników  pam ięci narodow ej,

7. w dziedzinie długoletniej społecznej działalności w or
ganizacjach społecznych i partiach  politycznych,

8. w dziedzinie długoletniej społecznej działalności w ra 
dach narodow ych oraz sam orządzie m ieszkańców  m iast
1 wsi, a także szczególnie w yróżniającej się i długole
tn ie j p racy zawodowej w organach adm in istracji p a ń 
stwowej.

§ 3.

Realizację niniejszego postanow ienia pow ierza się P rze
wodniczącem u W ojewódzkiej K om isji Odznaczeń P aństw o
wych.

§ 4.

Postanow ienie wchodzi w życie z dniem  podjęcia z m o
cą obow iązującą od dnia 1 czerw ca 1982 r.

Przew odniczący  
W ojew ódzkiej Rady N arodow ej

(—) Jan N iew iadom ski

Poz. 44

POSTANOW IENIE NR 26/82

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w  W ałbrzychu  

z dnia 12 lipca 1982 r.

w  spraw ie przyznania odznaki „Za Zasługi dla W ojew ódz
tw a  W ałbrzyskiego”.

Na podstaw ie § 2 i 3 regulam inu odznaki „Za Zasługi 
dla w ojew ództw a w ałbrzyskiego” stanow iącego załącznik 
do uchw ały  Nr 70/78 W ojewódzkiej R ady N arodow ej w 
W ałbrzychu z dnia 27 października 1978 roku  (Dz. Urz. 
WRN Nr 6, poz. 47 z dnia 8.XI.1978 r.) P rezydium  W oje
w ódzkiej R ady narodow ej p o s t a n a w i a :
1. Przyznać odznakę „Za Zasługi dla w ojew ództw a w ał

brzyskiego” niżej w ym ienionym  osobom:

1) Baranow icz Ja n 24) K aszuba Ludw ik
2) Bieniasz W ładysław 25) K ita Józef
3) Bułaj Kazim ierz 26) Kondziołka S tanisław
4) Czyrek Ju lian 27) K ornacki S tanisław
5) Czyż A dam  R yszard 28) K orochoda Zygm unt
6) Ćw ik Kazim ierz 29) K oruba S tanisław
7) D ądela Anna 30) K ow alski Ignacy
8) Dechnik Kazim ierz 31) K raw czyk Józefa
9) Dudziński M arian 32) K rólikow ski Tadeusz

10) D yrda Edw ard 33) K uśm ierz Zygm unt
11) G arbacz Józef Ignacy 34) K w iatkow ski H enryk
12) Gąsior Tadeusz 35) Lesiak B ronisław
13) G linka M arian 36) Lubczyński Feliks
14) Gładysz Leon 37) M ajew ski Rom an
15) G órka Eugeniusz 38) M ajka M ichał
16) G ut Rom an 39) M ałecki Ja n
17) Gwizdowski A dam 40) M ercholz Franciszek
18) H odaniewicz Juliusz 41) M isiura Ludw ika K rystyna
19) Istelsk i S tefan 42) M odrzejew ski S tanisław
20) Jan as Tadeusz 43) N apierała Kazim ierz
21) Jaw orska Zofia 44) Niemesz W acław
22) Jurczyńsk i Czesław 45) Oczkoś S tanisław
23) K asprzyk Józef 46) Oleszek B ronisław



D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y 13

47) P a j t r a  M arian 59) S k rzy ń sk a  W ład y sław a
48) P a ry s  Je rz y 60) S tączek  F ry d e ry k
49) P aw e łek  F ran c iszek 61) S to ja k  C zesław
50) P ie tru szew sk a  E w a 62) S w iech  K aro l
51) P ik u r  E ugen iu sz 63) S zczepanow sk i W a ld e m ar
52) P io tro w sk i M arian 64) Szew czyk  W ładysław
53) R em biasz S tan is ław 65) S zpak  L eon
54) R om anów  B ron is ław 66) W ajd z ik  H a lin a
55) R yś Józef 67) W ciślik  H e n ry k
56) S elw ą Józef 68) W idziszew ski Z b igniew
57) S ik o ra  L u c ja n 1 69) W iśn iew sk i H ieron im
58) S itek  B ron is ław 70) Z ab aw a  Z ofia

2. W ykonan ie  p o stan o w ien ia  po ru cza  się D y rek to ro w i 
B iu ra  WRN.

3. N in iejsze po stan o w ien ie  pod lega  og łoszen iu  w  D zien
n ik u  U rzędow ym  W ojew ódzk ie j R ad y  N arodow ej w  
W ałb rzychu .

P rzew odn iczący  
W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej

(—) J a n  N iew iadom sk i
Poz. 45

PO ST A N O W IE N IE  N R  27/82

P rezy d iu m  W o jew ódzk ie j R ad y  N arodow ej 
w  W ałb rzychu  

z d n ia  9 w rześn ia  1982 r.

w  sp raw ie  p rzy zn an ia  odznak i „Z a Z asług i d la  W ojew ódz
tw a  W ałb rzysk iego”.

N a p o d staw ie  § 2 i 3 re g u la m in u  od zn ak i „Z a Z asłu g i 
d la  W ojew ództw a W ałb rzy sk ieg o ” s tanow iącego  za łączn ik  
do u ch w a ły  N r 70/78 W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej w 
W ałb rzy ch u  z d n ia  27 p a ź d z ie rn ik a  1978 r. (Dz. U rz. W R N  
N r 6, poz. 47 z d n ia  8 lis to p ad a  1978 r.) P rezy d iu m  W oje
w ó dzk ie j R ad y  N aro d o w ej p o s t a n a w i a :

1. P rzy zn ać  O d zn ak ę  „Z a Z asług i d la  W o jew ó d ztw a  W a ł
b rzy sk ieg o ” n iże j w y m ien io n y m  osobom :

1. D rąg  Ju l ia n 31. K u ze ra  R yszard
2. K lim ek  Jani 32. L ew an d o w sk i Je rzy
3. A raszczu k  Je rz y 33. L u ty  L ong in
4. B ach m an  M arian 34. M arczak  Je rz y
5. B ia łek  S tan is ław 35. M a rk u la k  W ładysław
6. B rzesk i Je rz y 36. M aślan k a  K az im ierz
7. D ługosz Józef 37. M atczak  Józef
8. D obrow olsk i M iro sław 38. M isiew icz A n d rze j
9. D o w n ar R yszard 39. M iśk iew icz E d w ard

10. D ym iańczuk  R om an 40. N ow ak  A dam
11. F e lik s  P io tr 41. N ow ak  L ech
12. F enn ig  H e n ry k 42. P an k o w sk i B o lesław
13. F rą c z e k  K aro l 43. P a w lik  J a n
14. G aw ro ń sk i M arian 44. P ew iń sk i B e rn a rd
15. G iera  M ieczysław 45. P ru s s  T ad eu sz
16. G oliszew sk i W iesław 46. R om an o w sk i Z y g m u n t
17. G óreck i S tan is ław 47. R ozw ozow  G rzegorz
18. G rzego rzew sk i Z ygm un t 48. R u tk o w sk i M a ria n
19. H abdas B ro n is ław 49. Ś liw iń sk i L eszek
20. H an u sz  Józef 50. S o łu k  T adeusz
21. J a n a s  L eon 51. S m oła A do lf
22. Ja n ik  W ładysław 52. S ze fe rt E ugen iusz
23. Ja n k o w sk i Rom ani 53. Szczepank iew icz  Z dzisław
24. Jęd ry szczak  W ojciech 54. Szeliga J a n
25. K aszu b a  A n d rze j 55. S z n a jd e r  J a n
26. K aszuba  R y sza rd 56. S zym czyk M arek
27. K ila ń sk i J a n 57. T kacz Józef
28. K olus J a n 58. T om czyk  H e n ry k
29. K rzy żań sk i J a n 59. T re fo n  W ald em ar
30. K u czy ń sk i S tan is ław 60. T yc S ta n is ła w

61. W aluga  W iesław  68. W oźniak  P io t r
62. W asilu k  M arian  69. K aszu b a  J a n
63. W enek  M ieczysław  70. S łu p sk i Józef
64. W ie tesk a  Z yg fryd  71. G ąsk a  J a k u b
65. W iśn iak  K az im ierz  72. Ja śk o  A n to n i
66. W ołoszcz Z y g m u n t 73. B ochenek  A lek san d e r
67. W oźniak  A n d rze j 74. D zia łek  M ieczysław

2. P rzy zn ać  odznakę  „Z a Z asłu g i d la  W ojew ództw a W ał
b rzy sk ieg o ” D o ln o śląsk iem u  T o w arzy stw u  Społeczno- 
K u ltu ra ln e m u  w e W rocław iu .

3. W ykonan ie  p o stan o w ien ia  po w ie rza  się D y rek to ro w i 
B iu ra  W ojew ódzk ie j R ad y  N arodow ej.

4. N in ie jsze  p o stan o w ien ie  pod lega  og łoszen iu  w  D zien 
n ik u  U rzędow ym  W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej w  
W ałb rzychu .

P rzew ód  n iczący
W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej

(— )  J a n  N iew iadom sk i
Poz. 46

PO ST A N O W IE N IE  NR 28/82

z d n ia  9 w rze śn ia  1982 r .
P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej 

w  W ałb rzychu

w  sp raw ie  o k re ś len ia  zak re su  d z ia łan ia  i z ad ań  n ie s ta łe j 
K om isji d /s  D ro b n e j W ytw órczości i R zem iosła  W RN.

N a p o d staw ie  § 2 u c h w a ły  N r 47/82 W ojew ódzk ie j R a
dy N aro d o w ej w  W ałb rzy ch u  z d n ia  24 czerw ca  1982 r. 
P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej w  W ałb rzychu  
p o s t a n a w i a :

§ 1.

N iesta ła  K o m is ja  d /s D ro b n e j W ytw órczości i R zem iosła  
W R N  zw an a  d a le j „K o m is ją” p ro w ad z i sw ą dzia ła lność  
do ko ń ca  b ieżącej k a d e n c ji W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o 
w ej.

§ 2.

K o m is ja  w y b ie ra  ze sw ego g ro n a  P rzew odn iczącego  K o
m isji, k tó ry  je s t  ra d n y m  W ojew ódzk ie j R ad y  N arodow ej.

§ 3.

Z ak res  d z ia łan ia  K o m isji o b e jm u je :

1) u s ta le n ie  k ie ru n k ó w  ro zw o ju  zak ład ó w  spółdzielczych  
i rzem ieśln iczych ,

2) w sp ó łd z ia łan ie  z Izbą  R zem ieśln iczą  w  ro zw o ju  rzem io 
sła  w  w oj. w a łb rzy sk im ,

3) in sp iro w an ie  i ro zw ijan ie  w sp ó łp racy  zak ład ó w  spó ł
dzielczych  i rzem ieś ln iczych  z p rzem y słem  k luczow ym  
w  zak re s ie  zao p a trzen ia  w  zbędne i odpadow e su row ce, 
m a te r ia ły , m aszy n y  i u rząd zen ia  o raz  k o o p e rac ji p rz e 
m y sło w e j; p rzem ieszczan ia  n ad w y żek  s iły  roboczej, itp.,

4) n a d z ó r n a d  fu n k c jo n o w an iem  W ojew ody  W ałb rzysk iego  
w  zak re s ie  re a lizo w an ia  u ch w a ł W ojew ódzk ie j R ad y  
N aro d o w ej, R ad y  M in is tró w  i in n y ch  zarząd zeń  w ład z  
p ań stw o w y ch  i a d m in is tra c y jn y c h  w  dziedz in ie  d ro 
b n e j w y tw órczośc i i rzem iosła .

§ 4.

W  dziedzin ie  n a leżące j do z a k re su  d z ia łan ia  K om isja :
1) p rzep ro w ad za  k o n tro lę  spo łeczną  dz ia ła lnośc i W ydzia łu  

P rzem y słu  i U sług  U rzęd u  W ojew ódzk iego  o raz  in n y ch  
in s ty tu c ji, z ak ład ó w  i je d n o s te k  p ra c u ją c y c h  n a  te r e 
n ie  w o jew ó d ztw a,



14 D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

2) w ystępuje za pośrednictw em  Prezydium  WRN do Wo
jew ody W ałbrzyskiego z w nioskam i w ynikającym i 
z przeprow adzonych kontroli,

3) w ysłuchuje in form acji kierow ników  w łaściw ych orga
nów oraz jednostek  gospodarczych, a w w yniku rozpa
trzenia spraw  k ieru je  w nioski do W ojewody W ałbrzy
skiego i zainteresow anych jednostek,

4) w yraża opinie w spraw ach  przedstaw ionych K om isji 
przez W ojewodę W ałbrzyskiego,

5) rozpa tru je  i opiniuje przekazane jej p ro jek ty  uchw ał 
W ojewódzkiej R ady Narodowej,

6) in icju je lub opracow uje na zlecenie Prezydium  WRN 
p ro jek ty  uchw ał WRN,

7) przedkłada Prezydium  WRN i W ojewódzkiej Radzie 
Narodow ej okresowe inform acje ze sw ej działalności.

§ 5.

W w ykonaniu  swoich zadań Kom isja:

1) korzysta z pomocy specjalistów , a w  m iarę możliwości 
i potrzeby ze w spółpracy i w yników  badań  insty tucji 
naukow ych,

2) korzysta z m ateria łów  i w spółdziałania z zawodowym i 
organam i kontro li państw ow ej,

3) w spółdziała ściśle z organizacjam i społecznym i i gos- 
spodarczym i, pobudza i w ykorzystu je ich in icjatyw ę 
oraz w iąże ich działalność ze swoimi zadaniam i,

4) korzysta z opinii przedstaw icieli sam orządu m ieszkań
ców m iast i wsi.

§ 6.

Kom isja w ykonuje sw oje zadania kolegialnie na posie
dzeniach, za pośrednictw em  przewodniczącego Komisji, 
wyznaczonych zespołów kontrolnych, opiniodawczych, kon
su ltacy jnych  oraz przez zlecanie indyw idualnych zadań 
członkom Kom isji.

§ 7.

1. Posiedzenia K om isji zw ołuje je j przewodniczący.

2. W nioski uchw ala K om isja zw ykłą większością głosów 
w  obecności co najm niej połow y swoich członków.

3. K om isja może w zależności od przedm iotu  obrad za
praszać na sw oje posiedzenia k ierow ników  w łaściw ych 
organów  oraz jednostek  gospodarczych oraz organizacji 
spółdzielczych i społecznych.

§ 8.

W ojewoda W ałbrzyski:

1. zapew nia udostępnianie K om isji przez podległe m u  o r
gana in form acji i m ateria łów  niezbędnych do p raw i
dłowego w ykonyw ania przez K om isję je j zadań.

2. zaw iadam ia K om isję o sposobie zała tw ian ia je j w nio
sków najpóźniej w  ciągu miesiąca.

§ 9.

Obsługę techniczno-organizacyjną K om isji zapew nia W y
dział P rzem ysłu  i Usług U rzędu W ojewódzkiego w  ścisłym 
w spółdziałaniu z B iurem  W ojewódzkiej R ady Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Ja n  Niewiadomski

Poz. 47

POSTANOWIENIE NR 30/82

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Wałbrzychu 

z dnia 13 września 1982 r.

w  sprawie przyznania odznaki „Za Zasługi dla Wojewódz
twa W ałbrzyskiego”.

Na podstaw ie § 2 i 3 regulam inu  odznaki „Za Zasługi 
dla W ojewództwa W ałbrzyskiego” stanow iącego załącznik 
do uchw ały  Nr 70/78 W ojewódzkiej R ady N arodow ej w 
W ałbrzychu z dnia 27 października 1978 r. (Dz. Urz. WRN 
N r 6, poz. 47 z dnia 8 lis topada 1978 r.) P rezydium  W oje
w ódzkiej R ady N arodow ej p o s t a n a w i a :

1. Przyznać odznakę „Za Zasługi dla W ojew ództwa W ał
brzyskiego” niżej w ym ienionym  osobom:

1) Chm ielew ski Ja n
2) D arm ohraj K azim ierz
3) Baczyński F ilip
4) Hoc M arian
5) Broński Rom an
6) K ałw ak Józef
7) K azim ierczyk Józef
8) Ł ukasik  Em ilia
9) Ogorzelec A ndrzej

10) Palus K azim ierz
11) Perkow ski S tefan
12) P rokop Jerzy
13) W yka M arian

2. Przyznać odznakę „Za Zasługi dla W ojewództwa W ał
brzyskiego” M iastu i G m inie Niemcza.

3. W ykonanie postanow ienia pow ierza się D yrektorow i 
B iu ra  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej.

4. N iniejsze postanow ienie podlega ogłoszeniu w  D zien
n iku  U rzędow ym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w
W ałbrzychu.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Jan Niewiadomski





D Z G  1501-1-01909 26 X  82 806 A4


